Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п.Раздольное Надеждинского района»

 ПРИКАЗ

25 января 2024 г.    п.Раздольное                               № 03

О проведении тренировочного мероприятия по подготовке к итоговому
собеседованию по русскому языку с участием обучающихся IX класса

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утверждённым приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
20.10.2023 № 04-339 по организации и проведению итогового собеседования по
русскому языку в 2024 году Порядком по организации и проведению итогового
собеседования по русскому языку на территории Приморского края,
утвержденным приказом министерства образования Приморского края от
22.01.2024 г. № 52-а «Об утверждении Порядка по организации и проведению
итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского
края», на основании приказа Управления образования администрации
Надеждинского муниципального района от 23.01.2024 г. № 28-а « Об
организации и проведении итогового собеседования в IX классах
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
Надеждинского муниципального района в 2023 – 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Провести 01.02.2024 г. тренировочные мероприятия по подготовке к

итоговому собеседованию по русскому языку с участием обучающихся IX
класса    в строгом соответствии с Порядком.
           2.Для проведения собеседования назначить:

собеседниками:                      Чернову С.Н., учителя начальных классов
                                                Козыреву   учителя начальных классов

экспертами:      Понамореву З.В.,  учителя русского языка и  литературы
                          Попиль Е.Н.,   учителя русского языка и  литературы

ответственными организаторами вне аудитории:
                                                    Рыбальчук Н.Н., педагога-библиотекаря,
                                                  Хоришко Г.Г., соц.педагога

техническим специалистом-     Остапенко Р.В., учителя информатики.
             2.Для проведения собеседования задействовать аудитории 1 и 2.
           3.Остапенко Р.В, тех.специалисту, подготовить необходимое

оборудование с микрофонами в аудиториях № 1,2.
 4.Саблиной А.А., зам.директора по УВР, ответственной за организацию

и проведение апробации итогового собеседования с учащимися 9 класса:
         провести инструктаж со специалистами по порядку проведения

итогового собеседования под подпись.
обеспечить проверку ответов участников итогового собеседования;
обеспечить утверждение результатов итогового собеседования решением

педагогического совета.

           5. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10                                   Лаврентюк Т.В.